
Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21051 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

DIRETTIVA DEL 09.05.2023 

 

 

 

Oggetto  LIQUIDAZIONE COMPENSO PER REDAZIONE PIANO 

SICUREZZA PER CONCERTO DI GALA EDIZIONE 2022 DEL 

CORPO MUSICALE DI ARCISATE – PIANO CULTURALE 2022  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it


Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21051 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO: 

 

• che il Comune, con deliberazione consiliare n. 16 del 22 giugno 2016 con oggetto “trasformazione della 

società Farmacia Arcisate srl in Azienda Speciale A. Parmiani e affidamento alla stessa dei servizi socio 

educativi, socio sanitari, culturali, ricreativi sportivi e del tempo libero” definiva di individuare l'Azienda 

Speciale come modello di gestione anche per i servizi privi di rilevanza economica; 

• la deliberazione consiliare n. 30 del 30 luglio 2016 con oggetto “Revoca all’Istituzione A. Parmiani dei 

servizi educativi, servizi attinenti allo sport, servizi culturali e contestuale assegnazione all’Azienda 

Speciale “A. Parmiani”; 

• che con assemblea straordinaria del 12.07.2016, l’Assemblea dei soci  della società Farmacia Comunale 

di Arcisate S.r.l. ha proceduto alla formale trasformazione della s.r.l. in azienda speciale  “A. Parmiani” e 

che tale trasformazione ha avuto efficacia giuridica a decorrere dal 1° ottobre 2016;  

 

Visti; 

• il verbale di assemblea ordinaria della Farmacia Comunale di Arcisate Srl del 02/08/2016, dal quale si 

evince che  la posizione di Direttore dell’Azienda, inserita in pianta organica, risulta essere ricoperta 

dalla D.ssa Silvia Merchione; 

• il contratto di servizio per servizio farmaceutico così come approvato dalla deliberazione consiliare n. 

16/2016; 

• il contratto di servizio per l’affidamento del servizio di conduzione della farmacia comunale all’Azienda, 

così come approvato dalla deliberazione n. 16/2016; 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, nr. 267 art. 114 che prevede l’Azienda Speciale quale ente strumentale dell’ente 

locale, dotato di personalità giuridica, di autonomia imprenditoriale e di proprio statuto, approvato dal Consiglio 

Comunale; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda Speciale, approvato con D.C. n.16 del 22 giugno 2016; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 19 del 21/04/2022, con la quale è stato approvato il 

bilancio pluriennale consolidato per il triennio 2022-2024, dal quale si evince che le risorse in assegnazione 

per l’anno 2022 debbono essere utilizzate al fine di garantire la continuità dei servizi erogati e per soddisfare 

le esigenze gestionali, mirate ad un miglioramento dei servizi affidati all’Azienda dal Comune di Arcisate. 

 
 

Visto il Piano Culturale anno 2022, approvato con D.G. n.12 del 04.02.2022 e descritto nell’ambito della 

Relazione dell’A.U. allegata al Bilancio Previsionale 2022 – 2024, approvato con D.C. n.19 del 12.04.2022; 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it


Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21051 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

 

Preso atto che nell’ambito del Piano Culturale di cui sopra era prevista la realizzazione del Concerto di Gala 

del Corpo Musicale di Arcisate Edizione 2022, quale evento tradizionale e folcloristico realizzato da parte 

dell’A.C. per la cittadinanza; 

 

Ravvisata la necessità, pertanto, di redigere un Piano Sicurezza per la realizzazione di suddetto evento nella 

palestra comunale “Rocco Lamanna” di Via Giacomini Arcisate; 

 

Stante che l’Azienda Speciale “A. Parmiani”, ha provveduto a verificare la mancata disponibilità da parte del 

RSPP nominato dall’Azienda Ing. Gagliardi a fare le valutazioni tecniche di competenza ed a elaborare tale 

documento; 

 

Vista la disponibilità da parte del Consulente Gabriele Corti in merito sia al servizio di consulenza sia alla 

redazione del Piano Sicurezza, necessario per la produzione della documentazione da presentare all’ufficio 

SUAP del Comune di Arcisate, al fine del rilascio delle autorizzazioni all’evento; 

 

Vista la specificità e della necessità urgente dell’adempimento in materia di sicurezza ai fini della 

realizzazione dell’evento oggetto del presente provvedimento. 

 

Valutato pertanto di procedere all’affidamento diretto dello Studio Gabriele Corti con sede legale in Via IV 

Novembre, 54 – 21051 Arcisate (VA). 

 

Considerato che, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii., per importi inferiori ad € 

139.000,00 è possibile procedere ad affidamento diretto; 

 

Avendo, pertanto proceduto ad affidare allo Studio Gabriele Corti con sede legale in Via IV Novembre, 54 – 

21051 Arcisate (VA), la redazione del Piano Sicurezza, la raccolta e la presentazione di tutta la 

documentazione prevista dalla normativa vigente all’Ufficio SUAP del Comune di Arcisate ai fini del 

rilascio delle autorizzazioni necessarie alla realizzazione dell’evento del Piano Culturale 2022 in oggetto; 

 

Preso atto che alla fornitura del servizio è stato assegnato il CIG Z113AE2DEF; 

 

Atteso che si intende procedere alla liquidazione della fornitura di servizio sopra descritta previo 

accertamento agli atti di tutta la documentazione attestante la regolarità del servizio medesimo (visto di 

regolarità sul documento contabile da parte del Direttore dell’Azienda ed altre eventuali dichiarazioni); 

 

  

Visto quanto sopra esposto; 

 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it


Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21051 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

- di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa, considerate parte integrante, formale e sostanziale, del 

presente provvedimento, allo Studio Gabriele Corti con sede legale in Via IV Novembre, 54 – 21051 

Arcisate (VA), l’importo pari ad € 486,45.=.IVA inclusa per la redazione del Piano Sicurezza, la raccolta e 

la presentazione di tutta la documentazione prevista dalla normativa vigente all’Ufficio SUAP del Comune 

di Arcisate ai fini del rilascio delle autorizzazioni necessarie alla realizzazione dell’evento del Piano 

Culturale 2022 in oggetto;  

 

- di dare atto che: 

- alla fornitura del servizio è stato assegnato il CIG Z113AE2DEF; 

- ai fini della liquidazione dovrà essere presente agli atti tutta la documentazione attestante la 

regolarità della fornitura del servizio (visto di regolarità sul documento contabile da parte del 

Direttore dell’Azienda ed altre eventuali dichiarazioni); 

- la liquidazione relativa al servizio svolto avverrà previa presentazione di regolare fattura, con 

verifica della presenza agli atti dell’autocertificazione relativa al conto corrente dedicato, ai 

sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010 nr. 136 e della regolarità contributiva; 

- si procederà nei termini e nelle modalità fissate dalla Legge, alla relativa pubblicazione ai 

sensi dell’art. 23 D.L. 33/2013. 

 

                 

 

      IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE “A. PARMIANI 

            F.to D.ssa Silvia Merchione 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it

